APROVADO
.DISCUSSÃOJ2Estado do Rio de Janeiro jj- ( ^

CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRlo' 0h iJÀ i

' «"

PREStDEN^^

7
INDICAÇÃO N° 188/2014. Em, 12 de Maio de 2014.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO MUNICIPAL
A CONSTRUÇÃO DE REDE DE ESGOTOS,
CALÇAMENTO, ILUMINAÇÃO PÚBLICA E
URBANIZAÇÃO DAS RÜAS EXISTENTES NO
LOTEAMENTO PORTO REAL, BAIRRO JARDIM
ESPERANÇA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio. .

<

O Vereador que esta subscreve, atèndendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito
Municipal Solicitando construção de rede de esgotos, calçamento, iluminação pública
urbanização das ruas existentes no Loteamento Porto Real, Bairro Jardim Esperança.

e

• , \
V,

• i

Sala das Sessões, 12 de maio de 2014/V ^

íoüfeRAÚJO JESUS1 , " : •
/ereador - Autor

fred;...
1 f

1 L_
JUSTIFICATIVA: v.

r

v
' É uma população qüe cresce e, ao mesmo tempo, descrente com relação a

realizações sociais do Poder Público.

, O abandono é completo, não há saneamento básico e desperta a nossa atenção que
o loteamento Porto Real se encontra na vizinhança da Estação de Tratamento do Jardim
Esperança.

Não existe calçamento, iluminação pública, para resumir, os moradores estão
totalmente abandonados.

É dentro do triste quadro social, que queremos contar com a participação de todos
os Vereadores na aprovação e providências urgente do Poder Executivo.

Em anexo fotos.